
 

 

 

Comune di Longarone 

Provincia di Belluno 

 

 

ORDINANZA N. 40 del 03/05/2024 

 

 

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE A SEGUITO DELL’OCCUPAZIONE DELLA SEDE STRADALE 

PER EFFETTUARE LA FESTA DI FINE ANNO SCOLASTICO DELLA 

“SCUOLA DELL’INFANZIA ANGELINA LAURO” 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA - AMMINISTRATIVA 

 

CONSIDERATO che: 

 

• venerdì 24 maggio 2024 dalle ore 16:30 alle ore 20:00 si svolgerà presso la “Scuola 
dell'Infanzia A. Lauro” di Longarone la festa di fine anno scolastico della struttura alla quale 
è prevista la partecipazione dei bambini, dei loro genitori e degli insegnanti; 
 

• in caso di maltempo in data 24 maggio 2024 l’evento verrà posticipato al giorno 31 maggio 
2024 dalle ore 16:30 alle ore 20:00; 

 

VISTA la richiesta datata 02/05/2024 della sig.ra De Lazzero Martina, nella sua qualità di 

richiedente per conto dell’Istituto Comprensivo di Longarone di modifica temporanea della 

circolazione stradale con istituzione di senso unico con direzione Longarone – Podenzoi lungo la 

strada Santa Chiara in Comune di Longarone;  

 

APPURATO che nelle immediate adiacenze della struttura presso la quale si svolgerà l’evento vi è 

un numero limitato di parcheggi e si rende pertanto necessario consentire la sosta veicolare sulla 

semi-carreggiata della strada comunale che da Longarone conduce a Podenzoi, limitatamente al 

tratto adiacente all’asilo A. Lauro, al fine di consentire ai partecipanti di posteggiare i mezzi al loro 

seguito; 

 

CONSIDERATO che la modifica temporanea della viabilità veicolare con sosta su semi carreggiata 

comporta il restringimento della stessa; 

 

RITENUTO necessario dover quindi istituire un senso unico a salire nel tratto di strada comunale 

che da Longarone conduce a Podenzoi, limitatamente al tratto compreso tra l’intersezione della 

predetta strada con via Gen. Carlo Ciglieri e l’intersezione con viale Dei Colli per poter permettere 

la sosta delle autovetture dei partecipanti all’evento sulla semi-carreggiata, nel tratto adiacente 

l’asilo A. Lauro; 

   



RITENUTO necessario quindi modificare temporaneamente l’attuale disciplina della circolazione e 

della sosta dei veicoli, per consentire un’agevole effettuazione dell’evento in premessa citato; 

 

VISTI gli artt. 5 comma 3, 6, 7, 20 e 26 del Codice della Strada; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 9829 del 28 luglio 2020 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Responsabile dell’Area Vigilanza - Amministrativa; 

 

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 267/2000, 
 

ORDINA 
 

VENERDI’ 24 MAGGIO 2024 
 

DALLE ORE 16:30 ALLE ORE 20:00 
 

O IN ALTERNATIVA IN CASO DI MALTEMPO 
 

VENERDI’ 31 MAGGIO 2024 
 

DALLE ORE 16:30 ALLE ORE 20:00 
 
 
➢ L’ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE, CON DIREZIONE A SALIRE, 

NELLA STRADA COMUNALE SANTA CHIARA CHE DA LONGARONE CONDUCE A PO-
DENZOI, LIMITATAMENTE AL TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE DELLA 
PREDETTA STRADA CON VIA GEN. CARLO CIGLIERI E L’INTERSEZIONE CON VIALE 
DEI COLLI, AL FINE DI CONSENTIRE AI PARTECIPANTI AL PREDETTO EVENTO DI 
PARCHEGGIARE I MEZZI AL SEGUITO IN PROSSIMITA’ DELL’ASILO A. LAURO, SULLA 
SEMICARREGGIATA.  

 
DISPONE 

Il presente provvedimento viene notificato alla sig.ra Martina De Lazzero, nella sua qualità di 
referente/responsabile del predetto evento, la quale è incaricata di adottare gli opportuni 
accorgimenti atti ad evitare situazioni di pericolo. 
 
Dovrà essere garantito durante tutto lo svolgimento del predetto evento il passaggio dei 
mezzi di soccorso e forze di polizia, a tale scopo, i mezzi dei partecipanti dovranno essere 
posteggiati sulla semi carreggiata in maniera tale da non ostacolarne il passaggio. 
 
Manda a dar notizia del presente provvedimento al pubblico a norma delle vigenti 
disposizioni. 
 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 

L’Ufficio Tecnico Comunale – Area LL.PP. e Manutenzioni è incaricato di collocare all’altezza 

dell’intersezione della strada comunale Longarone – Podenzoi e via Gen. Carlo Ciglieri n. 1 

transenna munita di cartello stradale di senso unico e copia della presente ordinanza, di collocare 

n. 1 transenna sulla quale deve essere apposto il cartello stradale di divieto di accesso e copia 

della presente ordinanza, all’altezza dell’intersezione della strada comunale Longarone – Podenzoi 

e viale dei Colli e n. 1 transenna con apposto il segnale di divieto di accesso (a scendere) ed 

ordinanza da collocare oltre l’asilo A. Lauro. 

 



La sig.ra Martina De Lazzero in qualità di referente dovrà provvedere a far rimuovere le transenne 

fornite dall’Ufficio Tecnico nei punti di inizio e fine del senso unico di circolazione alla fine 

dell’evento. 

 

A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, contro il presente 

provvedimento l’interessato può presentare ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla notifica del 

provvedimento stesso nei termini e nei modi previsti dal D. Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  

 

Alternativamente è possibile proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni dalla notifica del presente provvedimento. 

 
  

                    IL RESPONSABILE  
        DELL’AREA VIGILANZA – AMMINISTRATIVA  

                Isp. Massimo Longo 

 

 
 
                                                                           

 

 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. - 

 

 

Responsabile del procedimento (art. 5 L.241/90): 

 

Ag. Sc. di P.L. Giuseppe Fant 

giuseppe.fant@comune.longarone.bl.it 

  

 

_______________________ 

mailto:giuseppe.fant@comune.longarone.bl.it

